



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 7 maja 2004 r.

**Druk nr 695 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 30 kwietnia 2004 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym, ustawy o wyższych szkołach  
zawodowych, ustawy o pożyczkach i kredytach studenckich oraz o zmianie  
niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 4 maja 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 6 maja 2004 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Nauki, Edukacji i Sportu  
(-) Irena Kurzepa

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym, ustawy o wyższych szkołach zawodowych, ustawy o pożyczkach i kredytach studenckich oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym, ustawy o wyższych szkołach zawodowych, ustawy o pożyczkach i kredytach studenckich oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 6, w art. 152a w ust. 5 po wyrazie "studenckiego" dodaje się wyrazy ", odpowiednio wydziałowy lub uczelniany,";
- 2) w art. 1 w pkt 6, w art. 152b w ust. 5 po wyrazie "studentów" dodaje się wyrazy "delegowanych przez uczelniany organ samorządu studenckiego";
- 3) w art. 1 w pkt 6, w art. 152c w ust. 3 wyrazy "stypendiów, o których mowa w art. 152 ust. 1 pkt 1-4" zastępuje się wyrazami "świadczeń, o których mowa w art. 152 ust. 1";
- 4) w art. 1 w pkt 6, w art. 152e ust. 4 otrzymuje brzmienie:

"4. Student może otrzymywać stypendium za wyniki w sporcie, o którym mowa w art. 152 ust. 1 pkt 2, albo stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe, o którym mowa w art. 152 ust. 1 pkt 4, albo stypendium przyznawane na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.).";

- 5) w art. 1 w pkt 6, w art. 152g w ust. 6 wyrazy "art. 152c ust. 3" zastępuje się wyrazami "art. 152c ust. 4";
- 6) w art. 1 w pkt 6, w art. 152i w pkt 3 wyrazy "takich jak Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy, Uniwersjady, Akademickie Mistrzostwa Świata, Akademickie Mistrzostwa Europy" zastępuje się wyrazami "w tym udział w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy, uniwersjadach, akademickich mistrzostwach świata, akademickich mistrzostwach Europy";
- 7) w art. 2 w pkt 3, w art. 24a w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "art. 23 ust. 1 pkt 1a" zastępuje się wyrazami "art. 23 ust. 1 pkt 2";
- 8) w art. 2 w pkt 5, w art. 75a w ust. 6 po wyrazie "studenckiego" dodaje się wyrazy ", odpowiednio wydziałowy lub uczelniany,";
- 9) w art. 2 w pkt 5, w art. 75b w ust. 3 wyrazy "stypendiów, o których mowa w art. 75 ust. 1 pkt 1-4" zastępuje się wyrazami "świadczeń, o których mowa w art. 75 ust. 1";
- 10) w art. 2 w pkt 5, w art. 75d w ust. 1 po wyrazie "ocen" dodaje się wyrazy "lub osiągnął wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym";
- 11) w art. 2 w pkt 5, w art. 75f w ust. 1 po wyrazie "stypendia" dodaje się wyrazy ", o których mowa w art. 75 ust. 1 pkt 1-4";
- 12) w art. 2 w pkt 5, w art. 74f w ust. 6 wyrazy "art. 75b ust. 3" zastępuje się wyrazami "art. 75b ust. 4";
- 13) w art. 2 w pkt 5, w art. 75h ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Student może otrzymywać stypendium za wyniki w sporcie, o którym mowa w art. 75 ust. 1 pkt 2, albo stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe, o którym mowa w art. 75 ust. 1 pkt 4, albo stypendium przyznawane na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.).";

- 14) w art. 2 w pkt 6, w art. 85 w ust. 2 wyrazy "art. 75a ust. 6" zastępuje się wyrazami "art. 75a ust. 4";
- 15) w art. 3 w pkt 7 w lit. b w tiret trzecim, w pkt 8 skreśla się wyrazy "lub studentem studiów doktoranckich";
- 16) w art. 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

"4. Do dnia 30 września 2004 r. studentom studiów dziennych uczelni niepaństwowych mogą być wypłacane dopłaty do zakwaterowania, dopłaty do posiłków, stypendia za wyniki w nauce oraz stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych.";
- 17) w art. 8 w pkt 1 wyrazy "oraz ust. 3" zastępuje się wyrazami "oraz ust. 3 i 4";
- 18) w art. 9:
  - a) skreśla się ust. 2,
  - b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "i 2";
- 19) w art. 14 w pkt 1 po wyrazach "art. 75 ust. 1 pkt 1-3" dodaje się wyrazy "i 5,";
- 20) w art. 14 w pkt 2 po wyrazach "art. 1" dodaje się wyrazy "pkt 5" oraz po wyrazach "art. 2" dodaje się wyrazy "pkt 4".